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ho na tomto v&t6 lo5uSme vý

Z přátelských kruhů F fvl Scoblík

česky právník

zemřel náaledkera vykrváceni

Druhý diui na to odbýván byl ink-v-

Khelton byl zatčen a čeká ac

na jeho aoudni výnltich S úctou

l'rank Tábor

7 WlIKKLKlt Ark 6 února

vydčlají hezké pcnlzc tam a ta-

ké vlec utrácí a kde jnou ponlzo
tam no rádo pije a čím tíže nc ko-

runky vydčlají tím anázo nc cí

Nc2 pánuni majitelům pivo-

varu to nestačilo žo vypljo ao

njMiiiHla piva a zdražili je Udělal

nc kartel Čili trunt a čtyři haléře

na jcdiiun litříčku přirazili —

Sniu1 nikomu to ncňlo pod noa a

tak no rokovalo zahájit otávku a

nepit ho ať ni je nládcí píjí aarni

Pivní krejcar jnme nncnli a píli

jnmc pívo dál Teď jámo ni ale po

myslili! "Míli Kladcříáci takhle

to dále nejde jent v tom auk hu-

dcům Hlávkovat však v tom už

chodit" Nikdo by ani ne-

věřil co to musí býti ml vahy
nlávku a říci "nepijem"

fíekto no "nefárámc" a dokázalo
no (bHÍ Proč by ne nedokázalo

nyní f "Prní prní Jen ne prááí
na Kladná je pivo dražil" atd

atd Co bylo teluly pínniček na

dvanáctikrejcarová iívi pak bylo

pivo třináctikrejcarovč a iínničky

d jinde Jeatlíže Smithovi iy[e
páeuiiio 50 až GO buAíťi po akru pí-á- o

o tom každý nilntní Čaaopin a

hned no taká zaálo zvláální zpráva
do denních čiwopiaů vo velkých

měntech tak h zpráva ta putujo

po celém nvčtč 7a alo Joncaovi

nyiula pouhých 15 bunlft po akru

o tom ani muk V líoaalia Wuah

jsem ne neácl n několika krajany a

taktéž S ve Hpokanrt — Dálo jtu--

se podíval do acverníbo Idaho

kde jnem ne nene a Poul Clagnto-ne- m

jenž vlamnl oni 30000 akru

v okresu Ponner J'an tlaKstotm

vyntiiiloval práva na jedné velká

kollejí na východě! alo po vyntu-dován- í

mínU) provozování právni-

cké prakw zabral ní ve zmíněném

okresu domovinu mnoho mil od

dráhy a kol mčnta Centu ni muncl

proklentit křovím a Jenem a vňe-ehn- y

olřeby ni přiváni i na nou-mar-

h (pack hornen) jelikož na

vozovou centu nebylo ani porny-íleii- l

Na to w věnoval dobytkář-ntv- í

a netkal ne a únpčchem Pak

začal kujnivati okolní iozcmky

až nyní vlantní onu velkou rozlo-h- u

Značná část jeho pozemku jc

Z NIOBUAltA Nebr 28 ledna

1912 — CWnft redakce I Čtwto ao

mí tiiiiriBWH otázku i 'M'ro6 Jmum

tui uvité?" A čftuto o otizco tó

v4žnd reiiiýftlím Kaiulý iiirtoi-ni- k

vyklAdít ní pobyt nu tomto

vúti jinak dle své povahy áU

včbo vzdělání tt 1I'J okoltMiiiti vo

kterých m pohybuje ťHrocuA

povulia řlovřka tozbodujo V Jra-ďd- i

jeho povoliiil iKtb ukutcbdi

ktcró také dle vé přirozenosti 4

a din vb přiťoťuýeli

wmyMu vykon4v4 l'firozenýcb

ítnyMtil t íJinobo a od aobo o

lírtíi lcli Hmynl a ivubtt Jm dvfi

rodílnó píírozciio!i které bud?

{íipolu pmiují' vytcínA wib i

Odvrijm odporuji V powlfdníj-M-

tMimdu řlovék obdařený

Hfnynly neb povahou ni odporující- -

in i jet málo ifrwinyni Jedw
vkaluost jeot třeba dobru myl-n- i

ui tečná avfoik vzdor tomu

pHroeiiot kJrub4 tó prvé odporu

j? a dobrý myl poiížl & niéí —

ňťttrttoý řtovřk ten který jet ob-

dařen dobrou povahou a dobrými

Kinynly jež prnetijí ku předu a do-hr- h

a upMinnA povaha J provází

Úlovek který jet olxlařeti výleř

nýmí amynly přírodou ji-n- t Strnut-- ý

by bili mu vRt lpěna nu tomto

vélň l povaha Povaha rnlHfl bý-t- i

valípistin V&fMtiui hp tnijMÍ n

mHÚ ihned jakmile Slovek počí

nh cliíptitl rozumem Jakmile

mh' pracovat rozum zaéno zlíro-ver- t

praeovatl l povaha řlovMoi

Uyittrých a wbopných mylQ n!-whf- a

e dAU každému ty jnou při
rien! povaha v Suk ano Mno-

hý í vSak iwimyitll jak j to mož-

no nuž jent tomu vakui ku tak —

Ot4zka Jest kdo to jt jenž má-f-

dAtl Človčku povahu 1 A

zuli jlodlču to jnou t MuhI

i víiik zMlll ihned jukmilo

dkko poC nu poznávali rozum —

Woko neví po jo dobrá neb zlá

to vínk vidí rodíío na vám dá-ck- u

a proto no má zářili ao viltá-pování-

dobrých vlaalnoaij hm--

v útlám mládl Jak praví mou-

drá přbdovÍ! Mladý utromek t

poddá tarý viiak no ohýbat int-d- á

nou alo taká případy —

jichž váiik jo pořldku — í nyn

tmb deera když don píjí do

neb paneimkáho 'víku
tfLanou no 1 při dobrfiu vyehovánl

& dobré péál rodiíft lidmi zkaže-

nými To no alává obyčejné
když jxou dítky odloueeny

od rodiéft a přijdou lo nepořádná
MfxdeéiiOHti aniž by tolio i jKtááť

kti nainy pontřehly aneb jMwtře

hnou toho teprve tehdy když jeitt

již pozdá V takovám případu je

to pro rodiáe veliep nmutná avíak

vina e jim dávali nemůže rMo

rozhíxliije iiáklonnoNt neb náruži-vo- t

Mnoho mladého dorostu

touží po tom co mu zajMivldá a

před čím ne varují Joijť jako Jí-

va jlŽ bylo ffapovPzeno jbti ovo-- e

z jediného jen ntromu ale pře-e- o

jí to neJbikí aby íio neokiuila

Tly hned první rodič byli zvá-dit-

eo vlaatnu V tom zapovězeni n

včil Vězelo v něm zlo a tak jet
tornu i dnen My víme že m kaž- -

dým přeMtoupi-nii- zákona uánle

duj trent na přestupek ten vy

méřetlý A přeert ne nedbá pře

ittiphM íúkona nedají n) odtra- - i

4ut ani trenty vinnika jl ní
mtj

eli ta přČiny nvá odpykali Joii

vk vinidc! jeJtě jnht rúu to
Uh tací kteři vé é úmysly

provořují prontřediiteUtm jiných U

J-- st to ml tk jnk j kdy jde vo

jk proti isepíUtli Sám by rád

zničil ! ho ji hy

MMIIlétnU rltll lltilUt llO —

Prutu m hová na néjnký pint-niř- i

u třhii I za k i ú- -

' f tu #vth ivíil n a d iiiiiK'h
Jíf ! t xt ttK J- - Hi li

chovou ani takto i Učino dítky a--

by mály ka&lčho tády Duti no

nemají dráždit ani zlobit ani po-

pouzet ku zlontl a nonávintl ný-

brž maji býti Vťdeny k tornu aby

každého míly rády a každému

dftvčřovaly aby byly a každým

ndllny aby každého milovaly tak

jako milují nebo narny by byly

proaty touhy n mamonu a vymři

haly ne lakoty by netoužily býtí

bohaláimi než ten druhý (upřím-

ná povaha by tomu nedovolila)

by byly nlejnó pracovitý by ne

varovaly váeho eo by mélo za ná-

sledek zlo v budoucím jich živo-t- é

( jak kránný život by pak

zavládl život jenž by byl pront

vneeh nepříéetiiontí M kterými ne

nyní nhledávámo a kterými no

trýzníme a mučím'? po celý tiái

pobyt zde na nvčtč A proto jnini}

ne zrodili a příAlí na tento nvčt

abychom druh druha mučil druh

proll druhu píkln kul mi majet-

ku jiného toužil a k nmrll jj
mučil jí JJudíž to hiinbou dvacátá-m- u

ntoletl ntolelí civilizace a

jak w o nčm pravil 1'rof!

jnou války f Hnnd proto aby li-

dé když m jich vl- narodí nč-ka-

no vchmli a lam tobíll aby

jich bylo ménč Tak jnem nlýchá- -

val když jnem byl malý ehliipoc

lo prý jinak ani být nemřiže Na-h- o

lifth trent 4 lidní vo válkou 1 —

Nčklerý monnrcha ni vzpomene a

vyíle velikou armádu na nvéiio

wiiiNcda aby ho ztrentnl a ukáal
mu jak jent mocný a že mu mimi

být po vnlí A proto mind pad

nout na tínlce nevinných lidí —

pro jdnu nvéhlavoii a ípatné
hlavu l'ioá takový
nevezme meč a lnjde nit

se noiinedem vyrovnali námi! To- -

to vie by přentalo býti nlejlio-mčrn- á

výchovy pro každého zro-

zeného človfka Přirovnejme lid

ní vo dneíní k onomu před nlo lé

ty neb déle Tenkrát byli lidé j
i i i i i

den k ilrntiemu upřímní uciniivi

nuiířlivl jeďn druhého vlce milo

val a clil a vyMmáhali ni vzájem

ná v čaneeh zlých Mnohý třeba'

řekne i lak on to mfiže včdčt že

toto píieT Ano vlm to a parna-- i

luji eo vypravoval doleček kte

rý byl tenkráte dvadeát rokli

nUir nyio mi ueaei toku ví r- -

vovával dědeček jnk ni v zlých

létech vyjnimáhali a jJ tu bldti

jedni n druhým nimm-l- i Jakě x

nám chodil jeden ntařee kt-r- ee-l-

nvfij život Ktrávil mezí eizluii

lidmi a nejvíco na Moravč Ten

eelč zimy tt nán nedával a nvá zku- -

Senonti vyprávčl To by inébi nly- -

íet nynčjáí (řcnerace a neznala by

jaká zlo bývalo a jaké jo nyní

Na to ováem mnohý ten přemou- -

Iřelý mladík buIi mlti nnaduou

odpovčif že byli lilé dřlvtí hlou-

pí že nedovedli tak dobře hoapo- -

iHÍit a ž! tomu nerozuměli Než

lejme jim otázku jak by to ani

ni dčlali kdyby rebylo železnic

továren vývozu ani přívozu a ve

škerých wtřebiiých ntrojnt Když

není npotřeba nemílžc býti otlby-t- u

není penčz honMtdář e

rozvinout činnont nvou neb eo by

tím dělal kdyby výrobek m-od-
-

()Vj A lak tomu bylo za ntarých

času v Kvropč a v začňtcíeh i zde

v Americe Když nem člověk při- -

íi a zabral ni hoincKteal nemaje
ii-- ž lioJA ruce a pndenát aŽ nto mil

k Arhf tu věřím h e mu to

loupá hoMdnřilo a imtrié ro

Uiy vyJiUlo Siyíel j-- im nví

uii ink vn fkl otři kterv mu

fitM-eh- farntii ne ní I

e dluhu h' prý liedoi-d- l hoo
dařit tetf hy e H}( vh! jak ne

dťUjí penle Mlndk íkf y

nt-
- iiiťl liaidon td£t al um

klvl VVpilAtl I Út 1oVM tukiArt1

Jtditi Nol

IIAYPH i KNlKli Nrbr 5

ÚllolH plpi - tVni rrdrtkej

% M (děnta Isidk I i a tO d!ki- -

MiaMrlt j ) rt Mi'M 'ak

kitrra I- % tt iiapdl v ktii
ttl )h h'dlU krl H t t

r a ttřtld tWiHtfw Kul imkU
tu atfkha U(Ha la irdud

l!)12 ~ ('téná redakce i Před ná-kidi-

měniči odntčhoval jnem no i
Tyndall Ho lak do ntátu Ar-kiuiK-

ji

a od tá doby mno dochází

mnoho dopiníi ohledná táto kraji
ny iležto by bylo pro mno úplná
nemožno abych každý doph
zvláňí' zolMVÍdnl proto chci po-

dali víem kteří ne o tuto krajinu

zajímají čántečnč objannční touto

ccnloij Počaní jent zdu velmi pří-

jemné ačkoliv letoňní zimy byly

lirulčjnl nežli po mnoho minulých

roku avnak u porovnání n Jako
tou jent Veliký rozdíl Zde totiž

iiejnoit žádná vélry která činí zi-

my tak nepříjemné Pokud no tý-

če pudy ta jent nama v nobč vel-

mi úrolná avnak má též'nvá va-

dy jentíl' mimy ont i kamenitá a

tudíž těžko k ohdlávání OvSem

Že jaoll Zde pftdy vňeho druhu —

rovné i kopcovité n kamenem i

hez něho a dle toho jnou 1čž ceny

oyeuikú Na oiičeh hrubých

jnou ponejvíce zahrady

klirých jent zdu velká množntví a

dontí dobře ne vyplácejí Dále no

zde pění lije pnenlee korná a oven

n dobrým úspěchem Tato krajina
má jeňlé hodná Jenřia topeni jent

tudíž laciné nljít' Jouze tu prá- -

ci israjina zuejni jem v mnonein

jcílč Mzadii ač nyní počíná ne tu

jevili jiný život a vico probuzení
iieboř ne nem počínají ntčhovat

farmeři kteří hledí více na

zvelebeni krajiny a to počíná jíž
milí nvé nmledky neb jxyemky

vnloupají v ceně velmi rychb —

Mnohý by m domníval že farmá-

ři kteří maji zahrady v menňíeh

rozlohách jnou v nevýhodě oproti
oněm klen maji zanraoy rozsá
hlé a nice v tom že uad nemohou

prodat nvé ovoce n výhodou Než

není tomu tak dent zde mnoho

miAíren klerá milcriidy koupí vSo

ovoee které jent jim nabídnuto:
zal nejvyíií eenu tíhovou Tak- -

léž i po nieiiňíeh lilénleeh kkllpují
iivocu mI řarmern a zasílají je po

karáeh Ji-dn- věc jent jinta že o

voeu m vžily dobře uvijá Ko- -

nečnč-- munlm ndčlil Že jnou zde ty

liejlepií vody jaká le nalézti v

ee ven nimieiiieu niaieen a vnune

jen) vody nadbytek plno k ranných

prameiii"! a voda )č nejh psí jako- -

mi rrolo myniim n krajina tá
lo jent velmi zdravá Ke nrdečným

piidravem et redakci a niatiilým
éteuářkám a členářňm znamenám

ne ván John Kozel

DAVTON' Ohio 1 února

IÍI12 — Ctěná redakce! Zde vám

zasílám iMíiO na předplatná na

"Pokrok" 'l(lc na Kalendář Am- -

rikňn a 'Jf1 na kalendář z Cch
Iřba "Velký Slovanský" — No-

vého zde není nic neŽ Že jsme tu

měli krutou zimu v lednu kdy i

při horkých kamnech přentydaly
mí při Jiráci ruce Vái čanopU nič

vclícf zajímá neb jent v něm d--

hezké čtení vw- - hny zjoávy a i

In "í-nnk- Hlídka" w mi líbí —

Přeji vám mnoho zdaru ve vnein

vaieni Hičliián( a znamenám tw v

10'te van

Wm Kratochvil

Z PORTLAND On- - I února

Pl'' Ctěná redukci-- ! Uyv vá-

mi í kiúte vyzván k dopisování

(wlhodlrtl jnem n koncem' napnati
několik řiíd k t tohoto vtúlcnébo
ápíi-I- o nvých ku iioslii h řde

nnliytyt li V kvěwni Phih j-- n

pu'i! Nlr umyhi
Je i plohi'dhi zápfd V lete tedy

ď-lt-
é kdy krt-tjin- nejUpe tiká

h- o id dá pť-'o- Na

whil ]m in WkIU N íila ve

'rtshllli'toliU kterto ilď-t- Jťt
u: I i i '

po celé ati m 1'Wid'in

pufrtuWy !e na ynhi1 a nit w
I ii- -i WhIU W!! kdrítu

j dlo a JMU'"' od hitsfa p''llje
t t iiltl nlflfii a i' ei- - t

podoi i'tl tk!' HtU Walla j-
-

i JtMOŇ!" ! II K ' IIH i'

imS íii titiu k I ješl
i řed i i'!Va l pniiala
lUkovi'4 oif Nud jt krait

% & 't- - ( 4 a ' ' '' i

ki J ii'i(j l p'H uli r J
1 i

á t '! k # iwliV Mlf i'ř- -

'sosii k rlv í! i piueoj
U ikidl Ki'irvt k a WaHj

WHt Jm diateí tk I Jcat di
'4ktl fď'"tfí'l H0

I lÁle iti 1 1 él íit
h-- ' ť-- l - t la )ik

hi í t'i Íríll

a obhájce
tto

VKÍtIMNA 1'JtAXK

Secorlty Block - TYNDALL S 0

Jos J Puuuáka
12C01 JUní 16 uilea

ťozamkové ubnliudy t ínkia 'li

řlklo v Omana V Hoiith OmaM f
Huon — PulUrol a Orazovi (KijiJUloi

AB8TBAKTT NAEOKO — VElfiJKI
JMOTABSTVl

iíoillnyi 04 7 do 10 ftfni a f wtwli
ad I bodlo oitp do bod talár ' liti
7VI Iioik A737 I'řlrt kdykoli var

Jos L Padrnos
právník a vefejný notář

Mpolntillvy aáatupra u véncli toudt- -
'ojílfuja ÍH proti obal o JI1
lioMnontl
Tni DoiiKlaa 4iM U l

II WUlinm nllM Omaha Mali

C H Kubát
právník a vihjný neléf

V oboru avém rkuiený Rpolehtiv

lén tupoe u viech aoudA

103 Ilnrkur Iilork 19 a ranám
ti Dniif mi O tiaha Ni

Adolf A Tenopír
Čtiký právník

Úřadovna rob 11 a Dod aUoa

pfti ollcl od UhjAn Broa

ebodn
Omaba Neb TL Doo 11M

Vtt)nf notu

J P GUTH

ARCHITEKT

Úřadovnu 516 Pnlon Blk

Telefon Pedl937

OMAHA 'nt MEDHASKA

Spolehlivé pojištění na život]

za ikuttínou cenu u

(Dř-VHř- Hvřta)

tvnké tábory v Omazoa

South Omuze

Nejdrahocennéjšítn pokladem
Wduké bytoitl jnkt EaJUt

DOBRÝ ZRAK

j rožoriijBio-- u % vana oíi
le kali a vai arak U tlib

aa oaodklidJta a neí-bt-a avfij araa
irozkournall a ikuHaaébo optika K

lIil cárukou o áplnám uapokojaal M

(iřiipAiobnnl bfřjll jitt vrjidfeol aa tla
a tta krajanft ktM v oboru tuia v
moťl bloilall Uraduo! Jmui jedou i
ojlepÉlc Ikol a mino to niia atitat

A ČECHA íeiký optik % lUtnik
1248 jiřnl % tib Omnii Nb

Česká bylinná a kolín-

ková mast
I loji a rantaralé rknj

olruvu krvi rlirumntÍMru liiUj
otril iir-dii- Klatou Mlu tj
Krabička utojl 50( poJtou 55o

K doHl4tií u jiHluatelft a vyribi-tlk- y

lS3rn

Mís Rosie Krelsctimer

3021 So 10 St OmaH Nt--b

Chcete dobré a levné zboží ?

tčM (kliniku a ailolujlt ah 1

inu jií řiiíma aa tMu 5 btwř

rtotlbýik iilkt'k !4m4 oli

niti# itUrm k lyl tl 4 ai kujít
1 if íly tltliuia HlyU WkUkjf (

íll-- a i dl4 untfuu4y 3n
N k u It k„uiit ati( tlti 8
iři-n- a Kliř Ivii Vlna ta

'" J- t l uk ttik K J

fUit hokuil tAii#t# (ta4
v'U t+U

IIHA UřřLY CHí

íioj K4i Aa4 (kwaaa IU

Velký vyhčr
a blaftk 44U k

k4 )ak t—m U !

WWaaialaa kJkbiaa a KU f
Matl aaJAWanii a4 ttft a
m ř4 kiaaiMUa tW4 4nat

r ! ř i M4TUr a

'wf taáaaK V aki
H f4 MtaaaKw at aát

ne munely přenlat zpívat nebo

mVIÍ Ui předěbit Vnak Klalcfá- -

i znají npády "Vařme ní pivo

doma" řeklo ne "každý ni ho na

vaříme jako "kafe" a budeme vi

děl kdo pfijde ke křížku" A va

řilo ne nejdříve jen pro mnich

pak více a více a konečná byly ča- -

nopiny plný příprav k domácí vý
robě piva hned odměřená na vár-

ky o U'i až f0 litrech A álo to va-

řit H pitím ale byla již potíž —

Sládci nc nmáli pak trnuli ntra-che- m

že nnad jejich umční přijde
v nlvřc až konečná i oni W k či-

nům Ale nklaplo jim Každý prý
ní může doma uvařit pro w-b- co

chce jen když V) neprodává A

domácí pivo ne neprodávalo A

chudák Kladek byl lád když jeho
domácí výrobek chutnal jeho přá-íelň-

Než nemělo tak být Cli

m toho c a k finanční ní ráž a

jKžadovala plat z každá várky
Pivovar je prý nucen ohlásit kdy
chce vařit a tedy i domácí várka
musí být ohlášena jak ne sluší a

patří nařízení zákonu To prý
ne to by tak hrálo aby ni jeden
nemohl doma uvařit co nám chce
-- - a zakazovat to jent prý proti
zákonu "Finančník" vnuk mno-h- o

nedbal přišel a prohlížel hrnce
kde jo káva a kde pivo Ovšem že

mrmhdy odešel n dlouhým nonem
aJc povinnont a nlužba především
Pak přišly archy vyměřující daň
z piva Kladeúáci ne všemu tomu

nmáli byli rádi že hnuli celou

mátni finanční ntráí a to jim ata-čil- o

llftře bylo n pivem LeekdcH

jnem jc zkoušel nestalo ne mi nic

Slyw-- I jnem nice tu a tam: "Mnč
ne mulo to a mnč zane ono ale rm

druhé to udělám takto a nvidíí že

bude júvo jako rnalvaz Jen přijď
a uvidíš že n smát Tu-

hle jc černá na bílém jak ne má

pivo vařit a já je tnk vařím" —

Přišel jnem jinam a muncl jnem do
nk lepu kde bylo ani padenát 'čer-

ných" litrových a patentními

"špinily" n veille nouned čemtvč-h- o

v němž dříve nnad bývalo zelí
Inu pivo ne vaří jinak než "ka-

fe" V kuchyni kamna žhavá a

hrnce slušná velikosti nasvědčova-

ly tomu že no vaří nluíná zánoba

Hlava domáenontí chodila kolem a

na její vážném počínání bylo znát
Ze ni vlává tm váreo záležet Jinak
ovM-- Koudila jeho slabší polovi-
ce "Kdybyn viděl ro ne mn na-

zlobí Ani oběd nemohu uvařit!
Všude jen jeho hrnce Kdyby dal
tím už okoj " fa prý tomu ne

rouiid ale ráda ne impije n já
tiiiuel pít též Přinenli tři láhve
"černého" a m-- dočkat

"piti nt" bum a už ti
bylo ecly i liiih lihve lit) stropě
Mv'o mi jat ( by lyl iiodý brom
udeřil ro Hi V edte liine Tak prý
m- - pivo otvírat iiennd to rtí jienl
vod t pivovaru nvbrl pivo ailní
kt-ii- - on %'tni vařil K tomu třeba
uměn! Nalil N' bv lo t ii t jrta
né jako jiiiě ale mnohem 1 pil ~
") pij' Nil má ! ta pil !

to yiš m j- - prvn! várka h ělm
bil tim boU pivo Jppy Nač jim
to draw platit " Tof jeii maU U

k k jak i not! Klí b áVi lv-m- il

at A dal- - m iboui Im

vař id v v iv 'i miiul m mar
eyVH Ktbťti H!)4l jwm ti
'did u " řii aiidta" ypr4vět:
"Munrki I v ivJ l ít atokrll tdik
a i i b vli bvibiitii i pk ta
'!i i itt!a Vt a lndiV piv
t Jhl" tiaiaH Snd li mta JrH

1 4kiu a) d- - atali }vm inttuk'
" N' ton proliti %tl

Ir MUj 1 W

nkalnaJá a lirnlí ne jen pro dobyt- -

kařcnl Později ne Claintonc ože-

nil n dcerou milionáře Kirlui jíž

poznal za nvých ntudenínkýcli let

Zdržel jnem ne u ('laířntoneň néko- -

lík dni a byl jnem nkvéle poho- -

nlčn Musím doznali že málo tak

upřímných Iklí jent k nalezení

zvláíič uiczi "'lepál" třídou me

zí niž Claicntoneovi patří jak vzdá

táním lak majetkem Odtud jnem

ne pustil do Portland a zde uvízl

V loku JWW jnem no opět piwtil do

Wanhintclonu Idaho a Montany na

pozemkovou loterií jHicliodiv alo

jako mnoho jiných vrátil jnem ne

do Portland V roce ]Í)I0 jnem

navntlvil Klamath FalN OreK"n

a éenkou onadu Malin V ink o

krajině té bylo napsáno donti a

prolo nebudu o ni pnáti já Minu-

lé léto jsem n p Janem Itlažkem

ze Schnyb r Ncbrimku navštívil

Kalifornií íVatu naii popíši po-

zději ncbmlii li totiž obtěžoval —

Zde v Portland jent brzká hrntka

c'crhíí Mají zde Sokola a ("lenář-nk- ý

spolek Spolky ty ne na začát

ku tohoto roku nijily a zdárná

pokračují Vlantní zde avoji bu-

dovu kterou cnU lok opravily a

pření a vály takže lyní mají ntá-ne- k

za který by m neuiuncla han-

bit žádná i HÍInějs(
á osada —

Itudou-l- i ni čtenáři toho přáti na-

píši v brzku opět iířco neb toho

mářu došlí nantřádái o S pozdra-

vem všem čtenářům a čtenářkám

Frank M Cuba

Z VVIlilíKH Nebr 28 ledna

PJ12 Milá redakce! Mnohdy

přijile člověk na různé myšlenky
Nedávno četl jnem dopi ml p F

Fiiehno od Kladna kterýž vzpomí-

ná na to uČMiuzene avnak přece

jen milé iiiéHto Nepamatují ne

již který lo byl wnlický ceal ová-

lel jenž cestoval ]h ("eehácli a do

siny ne až do Kladna a dívaje ne

n Výhybky nádraží to Kladna

pravil: "Toť druhý Manchcnt r !"
Všude kouř jasné nt-b- ( nikde —

I í í ni nc že w nifte někomu stý-ska- t

po tom věčně-- kouřem a pa-

rou zamračeném vzduchu kde

dnili co chvíli hlyáct je pískání do

vs ( b tonu a všech výíek Mohlo

by si- - říci: It-- jedno jest Klad

lio a jeli jedni' jnoll K líldeú áí-- i —

TélU ne nlýnká [mi tom u vnikoVttll

se diví že tam li lá nezpitoiní v

tom bloku a hřmotu mimo závody
neřku li uvnitř á'dú kde smrt

um b lesntá téký úraz éeká na

ti bo kdo ticni dost opatrný
liim kde se 'utlítí tish-- li-

tí u K'roiil neni n oi možno tyvu
rovhll se n ité-- t T f mikii prú
e' I!!- -

piut Ku- ( utvy Klade- -

lák ' JeUMl — sty kká st totit Vftt lll

Vilk In lil (Ktýio (ttd posledldltl
itiitiii Id tam Prido mi nu

HIV t lx0 V I H
1 k rt ti'

1 l ii ntr itiiiooiťnv lul Ano

miul tk tí í af jt ni Hiit
mu v i b í iris ii ti #n b umI leiid

Ve lnr V le I V ' l d II V to- -

po 1 ! k d i libý rk a

e "rti e liikiiv i Hitii a lid

( it li t liiiioiilM U Vťllii ni
i t i a pi
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i 1 ! l k

H 11Í pu !! t k t U
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K! ! rwb b i
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'Ví dfU# M j d u d to tr U l

taml ul U ia m Prut -
ř pt iKM-- K %

' niiHd1 iMirt v nim tWUd p!K
1 t u ohaiLh eÍMhdlMv Prm-íb-

í e v Anlb pinkto II

prult tmu nv vr Cu jlíud ho-I- o in--!-
r

pr-
- tv nojui- -i lf jl t t d„ě Ani-riči- i

j ur I

k-- f- iUUjI vikituu pihoduj1" Křju ludtU "'
% sřu Itjrm v d W )W f l'ř'l k Uk t'iíoiti rměi

kd bU yUV ' bÍM M u I inohin jnk ~- a
~ d llrk liiUi í i(''ř'l P' 11 ''řU "

'rt V l i JiřHi p h
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'ri a r iU K-- U tidt(d"i
a mit Vr a M hu %y
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